НАЧАЛЬНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО ОРГАНА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ -
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ ТАВДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 25.01.2023 №33

Об участии общеобразовательной организации
Тавдинского городского округа в реализации
регионального проекта Свердловской области
«Модернизация системы общего (школьного)
образования Свердловской области» в 2023 году

В рамках исполнения поручения Президента Российской Федерации по
итогам выступления на ХХ съезде Всероссийской политической партии
«Единая Россия» (перечень поручений Президента Российской Федерации от
15.06.2021 № Пр-1249, п.2) реализуется Федеральная программа по
капитальному ремонту зданий общеобразовательных организаций (далее -
Программа). В результате отбора для участия в Программе вошла МКОУ
ООШ с.Городище, которая также является участником регионального
проекта Свердловской области «Модернизация системы общего (школьного)
образования Свердловской области» (далее - Проект). В соответствии с
заключенным Соглашением между Министерством образования и
молодежной политики Свердловской области и муниципальным

_ образованием Тавдинского городского округа от 23.01.2023, в целях
целевого, эффективного расходования финансовых средств,
предусмотренных в рамках реализации Проекта

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Директору МКОУ ООШ с.Городище (Митяшина И.В.):
1.1. Разработатъ План мероприятий («дорожную карту») для реализации

проекта «Модернизация системы общего (школьного) образования
Свердловской области» (далее - План) до· 07.02.2023;

1.2'. Предоставить План в МОУО - Управление образованием для
согласования 09.02.2023;

1.3. Создать Рабочую группу по разработке и реализации Плана
мероприятий;

1.4. Обеспечить:
•качественное проведение капитального ремонта общеобразовательной

организации согласно проектно - сметной документации;
•проведение обследования объектов сотрудниками МЧС, Росгвардии на

предмет соответствия нормативным документам;

•эффективное, целевое расходование бюджетных средств, выделенных в
рамках реализации проекта.

•обучение в ГАОУ ДПО «Институт развития образования»
Свердловской области по программе повышения квалификации
управленческой команды, состоящей из представителей администрации и
педагогических работников;

• 100% обновление учебников и учебных пособий;
l.S. Привлечь родителлй (законных представителей) обучающихся к

обсуждению дизайнерских и иных решений в рамках реализации Проекта;
1.б. Осуществлять мониторинг проводимых мероприятий согласно

утвержденному Плану;
1.7. Готовить и предоставлять необходимую отчетную документацию по

запросу МОУО - Управления образованием своевременно.

2. Директору МКУ ТГО «Управление» (Курочкина Е.А.):
2.1. Обеспечить исполнение Федерального законодательства Российской

Федерации (ФЗ РФ от 05.04.2013 № 44-ФЗ), Бюджетного кодекса;
2.2. Готовить и направлять отчетную документацию по запросам

Министерства образования ч молодежной политики Свердловской области
своевременно;

2.З. Докладывать на оперативном совещании f.ЛОУО - Управлении
образованием о выполнении мероприятий в рамках заключенного
Саглашения еженедельно.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МОУО -
Управления образованием

С приказом ознакомлена:

С.Г. Рожина

Е.А.Курочкина

И.В.Митяшина